cloque cunctis gcnerali sermone, omnibusque ni-
mium perlerritis, pliisqttam mille jtiveniim comas
toiondil, vcslesque per terram defluenles, ellibidini
polius qiiam necessitati servientcs pracldii : deindc
universis una feria sexla inlegra usque ad nociem
jejanare, iia ut etiam infantuli milricum papillas
non sugerent, indixit. Praeterea in sequenti sanclae
crucis Exaltatione universum popiilum cuiri sancto-
rum pignoribus nudis pedibus totam uibem forin-
secus processionem faciendd circuife consliluit;
sicque iram Domini in misericordiam cdnversarii
expeni sunt cUncli, multis pro ea orationibus'et

^
eleemosynis faclis. Quaeprocessio in pr£bfata sanclae:
crucis Exalialione per ejusddm iirbis cifcuilurri

usque in hodierimni diem servatiir (5), ita ut de cir-

cumpositis regionibus nonnunqiiam ad eam fere
Cenlum millia plebis diversi sexus et actalis congre-
gari vidcantur, hisi quod jam non nudis "pedihus
cam faciunt, sed poiius mililes, ei juvenes Itidos
exercerit in Ca diVerSarum vanitalum, et chrsus

equofum; plusque ipsa die ibi inveniatiir levilalis

quam religionis, vel devolionis, plurimis jam pro
riiiiiurnitale lemporis ignorantibus qua necessitalb
vel causa eadem processio fuefit inslitiua.

7. Praefatos ergo infirmos invisibilis igriis ince:-
dio lemporaliter coricremalos, sed, ut credimus,

ryk peccalis Suis eodem stipplicib piirgatds, eum se-
riiores ufbis cives viderenl ad prscfatam ecclesiblarii
S. Mariiui deferri, compassionis misericordia per-
moli lacrymas fiindebanl, loliusque ufbis thesaururri
ad S. Mariinum deferfi dicebanl, eoruriique preci-
bus ibidem sepultorura quamcilius Domirium ejus-
dem ecclesiae miseriufum, eamque restauraluruni,
fideli corde subjungebant. Nec fefellit eos pia fides.

8. Vitalis eliam qtiidam sefiex, opibus panper,
mofibus dives, Cum feslis diebus ibideiri advenientes

juvenes, utpoie ih spalidso et sdlilario lbco videret

cursibus, vafiisque ludiset ciamoribus lasciviendo

insistere, increpabat eos, diccns : i Noliie, dulcis-

(5) Servaiur. Istbxc processio eliainnuii) cclebratur qiiolannis. Dominica prajccdenle, a coiicionator*
innuntialiir causa biijuscc proccssiouis.
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simi pueri, inquielare animas fidelium hic quie-
scentium : in veritalc enim dico vobis, eorum prc-
cibus placalum Dominum magnuin quid infra breve

itempus hoc in loco faclurum. » Cumqiie hoc fre-

qiienler omnibus audienlibus senex ille proteslaic-

lur, canonicorum pracposilus, vir slrenuus, nomine

Hermannus, irridens eum uipote vclulum, ludendo

iuterrogabat quidnam iilud cssct magnum quod ibi

tolies praedicabat fulurnm. Cui slalim ille coram

universis respoiidebal, diceiis : i Certe tu illud vide-

bis oculis luis, sed ego non videbo. > Quod verum

fuisse finis pfobavil j siquidem praepositus cum ger-
mano suo Sigero; candnicofum pracenlore, postea
in ccenobio nostro monachus faclus, pluribus vixit

annis, idque sibi ab illo sene fuisse prsedictum (re-

quenter nobis narravit.

9. Praelerea Faslredus ejusdem urbis advocatus,
terras ecclesiae ipsius de iiianu episcopt lenebal in

beneficio. Cum videret Idam conjugem suam, gef-
manam Theoderici de Ayesniis , easdem terras ru-

ilicis suis ad excolendum el inhabilandum dislri-

buentem, corripiens eam dicebal qupd male faceret,

quae Sancii Marlini terras alienis dislribueret, et

quod priusquam morerelur hoc se fecisse doleret,

quoniam ciiius divina pielas eidem ecclesiolae sub-

venirel. Quod eiiam verum fuisse rei probavit exi-

tus; nam et ipsa Ida post obilum viri sui apud nos

sanctimonialis eflecla, cum pro earumdem tei rarum

redefnptione videret nos conlra ipsos rnsticos, qui-
bus eas tradideral, contendere, pectus suum cum

geiiiitu valido perculicns, se hujus rei culpabilem

falebalur, sibique boc a inarito suo saepius praedi-
ctum fatebatur. ldein ctiam tastredusmuliotiescum

mUitibus sttis Cquiians dum ante ipsam ccclesiolam

perlransirei, mantts el oculos ad januas attollens

S.um

lacrymis aiebat : Ah! sancle Martine, quare

IQIIrespicis islam luam landiu desolatam ecclesiam!

am, qiueso, ejus miserere el eam reslaurari con-

cede. Quem cum lalia saepius orantem milites sui

audientes, suaderenl ei ut de comprovincialibus
coenobiis ailiqiios illic monachos intromitlerel, re-

spondebal ille se nullum invenire qui in lanla pau-

perfatcvellei inlroire. « Cselerum si quem, aiebat,

reperirem qui hic vellet habilare, banc quoque ec-

clesiolam reslaurare, Dcum lestor el sanctos ejus

quod de to.tailerra mea non passum quidem pedis
fdiis dimiltcreraj sed omnia quaeliabeo liuic ecclesiae

tonlraderem. » Qui lamen anle domini Odonis ad-

rentum in festo Sancti Medardi ab inimicis suis oc-

risus, quod diu dcsideraveral videre non poluit,

filiosquc suos non tain benevolos erga locuin exi-

lientes rcliquit.
10. ln eadem eliam urbe Tornacensi duo milites

maiiebant, quorum unus, noiniiie Gualierus, filius

Huberliyde potenlioribus provinciae oplimalibus ha-

bebalur; aller vcro Radulfus de Osnmnl (6) nullo

A civium inferior videbatur. H"s ergo duos milites

qnidam juvenis vidil in somiiis in praefala ecclesia

siantes, et antiquas ejus ruinas resiauraremolienies.

Quod cum evigilans matri suae retulissel, illa proti-
mis similem aliissenlenliam protulii, dicens: <Crede,

fili, eamdenr ecclesiam Domini misericordia ciiius

restaurandam, hosque duos milites eidem loco mul-

tum profuluros. i Quod sic posimodum conligil:
nam ambo in eadcm ecclesia Sancti Mariiui inona-

chi sunl facii; quolque labores in ea vel pro ea pro-
lulcrunt, teslis esl ille pro quo labpraverunt.

11. Cum ergo in Tornacensi regione bujusinodi
sermones a diversis pronunliarenlur de ejusdemec-
clesiae restauralione, videntes cives magistrum Odo-'

nem cuin suis quinque clericis saecularem vilam
" velle relinquere, nccduinque quo iluri essent deli-

berasse, praefamm episcopum domnum Rabodum

adeunl, ut eos in eadem ecclesia rcinanerc cxhor^
lafetur unanimiter deposcunt, loliusque civiiatis

auxilium eis non defulurum promittunt. Congaudet

episcopus, eisque secrelo convocalis petilionem
civiutn innotescit, mullaque suasoria supperaddit.

Quinque clerici respondent quidquid vellet magister
Odo se concessuros : lota summa concessionis vel

negalionis in magisiri pendet arbilrio. Episcopus

proinde preces replicat, ulque lanti boni intrepidns

inceptor exislat assidue exorat. Sed ille videns ibi

nonnisi unam ipsamquc veterem el semidirutain

consistere ecclesiolam, taiui ponderis sarcinam ag-
„ gredi pavitabal. Egredilur de domo episcopi nullo

certe responso reildito, nec tamen cessal episcopus
ileriim iiefumque animum ejus ad hoc opus aggrc-
diendum accendere ; vidensque se parum proficere,
quemdam religiosum presbyterum Gislebertum ac-

cersit, qui in eadem regione tunc temporis ac^i pro-

pheta quilibel bonorabatur, quique nunc in ecclesia
Sancti Pelri Hehionensis (7) coram altari sepullus
quiescil. Hoc ergo sibi junclo, iterum lolis viribus

aiiimum magislri niiiiur inflammare, proponens
Aposloli sentenliam, quod qtii plus laboravcrit, plus
mercedis accipiel, et quoniam per multas tribula*

tiones oporlet nos intrare in regnum Dei (Act. xiv,

21); quodque honorabilius et commodius ci foret

apud Deum et homines si novum fundamenluin Ec-

Q clesiac ipse fieret, qu»m si aliquod ccenobiumolim

constructum ingrediens, super alienum fundamen-

tum acdificarel. Tot lanlisque sentenliarum spiculis
landem magister deviclus ad ultimum respondel se
ibidem remansurum, si episcopali privilegio ab omni